
平成２５年７月３日 

各府県専門部委員長 様 

出場校申込責任者  様 

滋賀県高等学校体育連盟 

ソフトテニス専門部 

委員長 丸 山 徹 

 

平成２５年度近畿高等学校ソフトテニス選手権大会に関わる連絡とお願い 

 

 平成２５年度近畿高等学校ソフトテニス選手権大会への出場おめでとうございます。 

 日頃からの先生方・選手諸君の精進の賜物と心よりお喜び申し上げます。 

 さて、本専門部では、滋賀県において開催される本大会で、出場選手に気持ちよくプレ

ーをしていただけるよう、準備には万全を尽くす所存でございますが、施設利用上の制約

等のため、監督・選手の皆さんや保護者の方々に「お願い」しなければならない点を下記

にあげさせていただきました。 

 ご一読のうえ、ご理解とご協力を賜りますよう、また、応援・保護者の方々にも十分周

知していただくよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開門時間について 

  長浜ドームの開門時間は、駐車場＝７：００、ドーム玄関入口＝８：００とします。 

  近江母の郷の開門時間は、駐車場＝７：３０とします。なお、近江母の里の駐車場は 

駐車許可証がないと入場できません。 

 

２ 大会前日及び当日のコート開放について 

  大会前日は別紙の通りコート開放を行います。大会当日は長浜ドームのみコート開放

を行い、近江母の郷は開放しません。 

なお、大会当日は、開始の放送があるまで選手がコート内に立ち入ることのないよう

ご指導ください。 

 

３ 雨天対応について 

  本大会は予備日を設けていません。試合を実施できない天候になった場合や照明が必

要となった場合、近江母の郷における試合を長浜ドームへ移す場合があります。その場

合、急遽進行が変更になったり、終了時刻が遅くなったり、また翌日に順延になったり

することもございますので、予めご了承下さい。 



 

４ 交通手段について 

  本会場に駐車スペースを確保しておりますが、台数に限りがあります。応援等にこら

れる場合は、公共機関や乗り合わせで来場していただけるようお願いします。 

 

５ 駐車場について …別紙（会場と駐車場）参照 

  別紙の通り、監督・役員・保護者、それぞれに駐車スペースを設けています。監督・

役員用駐車場と、近江母の郷の一般用駐車場への入場は、駐車許可証が必要です。駐車

許可証は必ず車外より確認できる場所に設置してください。 

  近江母の郷の場合、隣接の道の駅商業施設に駐車されますと営業妨害になります。ま

た、周辺の路上に駐車されますと今後の大会運営に支障を来します。なお、米原警察署

が巡回される予定ですので、違法駐車はレッカー移動されます。 

 

６．プライベートテントについて …別紙（会場と駐車場）参照 

  長浜ドームでのプライベートテントの設置は許可されていません。 

近江母の郷のプライベートテントは許可されている場所のみに設置可能です。別紙（会

場と駐車場）を参照ください。 

  また、ゴミを含め、持ち込まれたものは全て、毎日撤収してください。会場内には絶 

対放置しないでください。 

 

７．横断幕は指定の場所へ設置してください。近江母の郷の横断幕は、東側のフェンスの

テープより上に設置してください。 

 

８．近江母の郷の応援場所は、コートのサイドライン側のフェンスの外で、ネットポール

よりも各校のベンチに近い側とします。 

 

９．その他について 

  本大会に関する情報は、下記の滋賀県ソフトテニス連盟のホームページにも掲載して

いますのでご覧下さい。 

       アドレス：http://www.jsta.or.jp/
~
shiga/ 

 

                    以上の点について、よろしくお願いします。 


